PHN-250057

2025 年 12 月

お客様各位

三菱電機 FA 産業機器株式会社

 電気ホイスト及び関連機器の PCB 含有について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

下記の弊社製品に関して PCB(ポリ塩化ビフェニル)が含有していないことを宣言いたします。

1. 宣言対象機種

  その他ご不明な点があれば弊社支店、または代理店までお問い合わせください。

以上

No. 機種名 形名 製造年

1 ホイスト

HL 形、HE 形、HY 形、HF 形、J形、E 形

R 形、S形、S2形、UE 形、UH形、UA 形

UR 形、(H)U 形、(H)U2 形、(H)U3 形

(H)US 形、UG 形、S-X 形、U-X 形

1974 年以降

2 クレーンサドル
ST 形、SP 形、FT 形 1983 年以降

MT 形、MP 形 2010 年以降

3 サドル用減速電動機 SGM 形全機種 1984 年以降

4 サドル用インバータ制御盤 TIB 形、TIB2 形、EKX-TIB 形 1995 年以降

5 電源箱 NE 形 1976 年以降

6 過荷重検出装置 LCV 形 1976 年以降
7 サドル用制御盤 EKX 形 1976 年以降